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Ponad  sto  lat  temu  w  stanie  New  Hempshire  w  Stanach
Zjednoczonych odnaleziono przypadkiem niezwykły artefakt. Jest
on wykonany z kamienia i przetrwał w doskonałym stanie. Obiekt
to ważąca nieco ponad pół kilo figurka w kształcie dużego
jaja. Ktoś wyrył na nim twarz i niezidentyfikowane znaki. Do
dzisiaj nie wiadomo co reprezentuje ten artefakt, ani jaka
kultura mogła go wytworzyć. Wcześniej nikt w historii nie
znalazł czegoś podobnego.

Nietypowe znalezisko odkryto w 1872 roku niedaleko jeziora
Winnipesaukee.  Stało  się  to  przypadkiem,  podczas  kopania
studni. W pewnym momencie robotnicy znaleźli kawałek gliny, z
której wystawało coś ciemnego. Wewnątrz tej glinianej otuliny
odnaleziono jajowaty kamień z bardzo dziwnymi ornamentami. Z
analiz  wynika  również,  że  kamień  składa  się  głównie  z
kwarcytu. Takiego rodzaju skały nie występują jednak w New
Hampshire, zatem mógł zostać tu przywieziony przypadkiem.

Za odkrywcę tego kamienia uważany jest Seneka Ladd, miejscowy
biznesmen, który zatrudnił pracowników, którzy go wykopali.
Potem tajemniczy kamień pozostawał w jego posiadaniu aż do
śmierci w 1892 roku. W roku 1927 jedna z jego córek przekazała
kamień lokalnemu społeczeństwu i od tego czasu znajduje się on
w Muzeum Historii New Hampshire. Ostatnio był eksponowany w
1996 roku.

Na  jednej  stronie  tego  osobliwego  artefaktu  wycięto  twarz
jakiejś istoty. Jeśli chodzi o inne inkrustracje znajdujące
się na tym znalezisku zwraca uwagę również coś wyglądającego
jak kukurydza, koła, spirale oraz półksiężyc. Do dzisiaj nie
sposób  odpowiedzieć  na  pytanie  kiedy  i  kto  stworzył  ten
starannie obrobiony kamień, a także w jakim celu. Zagadką jest
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rónwniez to jak wykonano jego obróbkę w tak precyzyjny sposób?
Sam  znalazca,  Seneka  Ladd  zakładał,  że  kamień  może  być
symbolem  porozumienia  między  plemionami  indian.  NIektórym
artefakt  przypomina  kamienie  celtyckie  lub  eskimoskie.
Odkrycie  prawdziwego  przeznaczenia  tego  artefaktu  będzie
jednak bardzo trudne, można tylko zgadywać.

Według analizy przeprowadzonej przez archeologów w 1994 roku,
na obu krańcach kamiennego jaja znajdują się wyżłobienia, a
pęknięcie w okolicy dolnego otworu sugerują, że kamień był
kilkukrotnie montowany na czymś w rodzaju metalowego wału.
Archeolog Richard Boisvert stwierdził, że otwory są na tyle
idealnie  wywiercone,  że  trudno  mu  uwierzyć,  żeby  było  to
możliwe  z  zastosowaniem  narzędzi  z  epoki  kamiennej.
Zasugerował,  że  otwory  musiały  być  wywiercone  za  pomocą
narzędzi dostępnych na przełomie XIX i XX wieku.

Po wielu latach eksperci z dziedziny archeologii nadal nie
wiedzą czym może być ten tajemniczy kamienny artefakt. Równie
prawdopodobne  jest  to,  że  to  relikt  po  jakiejś  dawnej
cywilizacji, jak i to, że to fałszywka wykonana w XIX wieku.
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